Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением

французского языка г. Феодосии Республики Крым»

(МБОУ специализированная школа № 1)

ПРИКАЗ

24.08.2023   № 339

 г. Феодосия

Об ответственном за организацию мероприятий

по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

выпускников в 2023/2024 учебном году

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком проведения  государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.10.2018г. № 189/1513), Порядком проведения  государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.10.2018г. № 190/1512), в целях организации и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по Учреждению за организацию и проведение ГИА-9 и

ГИА-11 в 2023/2024 учебном году заместителя директора по УВР Николаеву В.В.

2. Заместителю директора по УВР Николаевой В.В. обеспечить информационное,

организационное сопровождение проведения ГИА в Учреждении:

2.1. организовать подготовку и участие в сдаче государственной итоговой аттестации

обучающимся 11-го и 9-А, 9-Б классов;

2.2. обеспечить подготовку и организацию ГИА- 9 по выбору;

2.3. скорректировать План мероприятий по повышению эффективности подготовки

обучающихся к итоговой аттестации за курс основного общего и среднего общего образования на

2022/2023 учебный год;

2.4. обеспечить методическое сопровождение проведения государственной итоговой

аттестации в 2023/2024 учебном году;

2.5. взять под личный контроль полноту, достоверность и актуальность сведений,

предоставляемых для внесения в информационную систему.

3. Назначить Дорохова В.А., учителя информатики, ответственным за формирование

баз данных (РИС Планирование ГИА – 9, 11) в период подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации выпускников, их обработку и обеспечение защиты персональных данных в

информационной системе Учреждения, реализующего программы основного общего и среднего

общего образования, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации об

информации, информационных технологиях и защите информации.

4. Классным руководителям 9, 11 классов Халилову Р.А, Алексеюк Е.М., Полянская

О.В.:

4.1. Подготовить соответствующие документы (ксерокопии паспортов, заявлений и

согласие на обработку персональных данных) обучающихся 9 и 11 классов и сдать заместителю

директора по УВР Николаевой В.В. до 25.10.2023 г.

4.2. Сдать списки обучающихся, не получивших паспорт, с указанием причин

неполучения до 20.10.2023 года заместителю директора по УВР Николаевой В.В.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ специализированная школа №1     Г.П. Скорик